1

关于举办集宁师范学院第五期青年马克思主义者培养工

程大学生骨干培训班的通知

各二级学院团总支：

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，认

真学习贯彻党的十九大和十九届二中、三中、四中全会精神，

认真贯彻团的十八大和十八届二中、三中、四中全会精神，深

刻领会习近平总书记关于青年工作的重要论述，按照 2020 年

学校共青团工作安排，落实全区青年马克思主义者培养工程的

年初部署，校团委定于 10 月举办集宁师范学院第五期青年马

克思主义者培养工程大学生骨干培训班，有关事项通知如下。

一、基本要求

集师团发〔2020〕 12 号

2

1．政治素质强，坚决拥护党的领导，增强“四个意识”，

坚定“四个自信”，做到“两个维护”，听党话，跟党走；能

够认真学习习近平新时代中国特色社会主义思想，积极践行社

会主义核心价值观，具有良好的道德品质，群众基础好；

2．本人有参加青年马克思主义者培养工程的意愿，对党

的科学理论有浓厚的学习兴趣，具备较好的理论基础；

3．共产党员或共青团员；

4．报名人员必须确保能参加 1 年期的集中理论学习、实

践锻炼和结业仪式等阶段的学习。

二、名额分配

1.校学生会 15 人；

2.校青协成员 15 人；

3.各院系学生骨干 4 人；

4.国旗护卫队 5 人。

三、培训时间

2020 年 10 月-2021 年 6 月

四、培训内容

1.理论学习

组织学员学习党的创新理论、重要战略思想、重大政策等，

帮助学员加深对中国特色社会主义理论体系的理解，初步掌握

马克思主义的立场、观点和方法，进一步坚定走中国特色社会

3

主义道路的理想信念。

2.实践锻炼

组织学员到学校、政府机关、社区、企业等进行实践锻炼、

志愿服务，引导学生骨干了解基层、认识国情，磨练意志品质、

培养优良作风，增加社会阅历，增强历史使命感和社会责任感，

提高社会适应能力和综合素质。

3.素质拓展

组织学员参加各种专业化的能力训练、素质拓展，开展相

应的活动进行情景模拟体验，帮助学员提高以社会化能力为核

心的组织能力、协调能力、沟通能力、分析判断能力等综合素

质，学习掌握适应现代社会和未来发展需要的实用知识和技

能。

4.专题研讨

组织学员外出访问、参观，以开阔视野，增长见识，提高

对外交往能力，并就学习、实践、出访中的收获和体会进行交

流，以激发主动探索的精神，培养批判性思维，锻炼表达能力，

多方交流，共同提高。

五、工作要求

各二级学院团总支于 2020 年 10 月 5日至 10月 12 日组织

选拔，按照本期培训要求组织学生报名，进行审核、遴选及公

示，每个学院可推荐 1 至 4 名学员，并认真填写报名表。于 10

4

月 12 日 前 将 附 件 1 和 附 件 2 电 子 版 发 送 至 邮 箱

jnsfxytwzzb@126.com,纸质版送至行政楼 116 室。联系人：王

新宇，联系电话：15648918407。

附件：

1.《集宁师范学院第五期青年马克思主义者培养工程大学生骨

干培训班学员报名表》

2.《集宁师范学院第五期青年马克思主义者培养工程大学生骨

干培训班学员汇总表》

共青团集宁师范学院委员会

2020 年 10 月 2 日